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I øvrigt vil jeg gerne her erklære mig enig 
med både hr. Brøndsted og hr. Grove om, at 
vi i udvalget skal se på, hvorvidt det vil være 
muligt, at Demko gøres til en selvstændig, 
rentabel virksomhed, og jeg kan også tilsige, 
at vi under udvalgsarbejdet vil se på lovfor- 
slaget med ret så kritiske øjne. 

Margrete Auken (SF): 
Det foreliggende lovforslag ser ud til at 

være rimelig godt. Så vidt jeg har kunnet 
overskue, er det næsten hele vejen igennem 
logisk og sammenhængende med det system i 
tingene, som der tilsyneladende trænges me- 
get til. 

Jeg synes nok, det især er værd at lægge 
mærke til, at man prøver at afbøde de forrin- 
gelser, som EF-harmoniseringerne var skyld i 
for et par år siden. Det er jo en underlig 
bagvendt måde, vi må gøre det på her i lan- 
det. Først har vi en rimeligt god lov. Så afgi- 
ver vi vores mulighed for at opretholde den 
og underkaster os nogle mærkværdige be- 
stemmelser, og så er vi nødt til at komme 
drønende fra den anden side for at få den 
forbedret igen. Men det er da godt, at man 
så gør det, og jeg tror, det er nogle rigtige 
tiltag over for Demko, så vi kan komme de 
lange ventetider til livs for disse forhånds- 
godkendelser. Det er jo i høj grad med til at 
gøre livet usikkert for os, at man på den må- 
de kan have så farlige ting på markedet uden 
at have dem ordentligt kontrolleret igennem. 

Jeg er glad for, at folketingets udvalg om 
offentlige arbejder er bredere sammensat, 
end de borgerlige partier gerne så tilsyns- 
myndighederne være, for når man hører her, 
hvis interesser de forskellige mener at de skal 
varetage, er det da godt, at der her i huset 
sidder nogle, der også vil varetage almindeli- 
ge forbrugeres interesser, så det ikke kun bli- 
ver det betrængte erhvervsliv, der får mulig- 
hed for at komme igennem så fikst og hurtigt 
som muligt. Af samme grund mener vi natur- 
ligvis, det må være muligt inden for den 
statslige regie, som vi er overbevist om at 
Demko bør blive i, at gøre dette mere effek- 
tivt. 

Jeg var lidt overrasket over hr. Brøndsteds 
meget omfattende kendskab til arbejdsmiljøet 
og -klimaet i Demko. Jeg var ikke klar over, 
at han havde så god en forbindelse til det, og 
jeg havde egentlig meget gerne set det doku- 

menteret, han sagde, da det var nogle fanta- 
stiske påstande at stå her og udslynge om en 
arbejdsplads. Så vidt jeg kan høre på det he- 
le, drejer det sig først og fremmest om et per- 
sonaleproblem, og det giver naturligvis be- 
trængte arbejdsforhold i andre henseender, 
men hr. Brøndsted er åbenbart bedre under- 
rettet. 

Der er én ting, jeg synes det er værd at 
fremhæve i forbindelse med det at få mange 
interesser varetaget, og det er i forbindelse 
med elrådets sammensætning. Jeg synes, det 
er godt, at man vil have forbrugerne og per- 
sonaleorganisationerne med ind, så de får 
større indflydelse, men der er en gruppe, jeg 
meget gerne havde set var med også, og det 
må vi kunne snakke om i udvalget. Jeg tæn- 
ker her på nogle af de mere private elprodu- 
center, nemlig de danske vindkraftværker, 
som kan komme gevaldigt i klemme, fordi 
der jo stadig væk er stærke interessemodsæt- 
ninger inden for elproduktion i dette land. 
Jeg ved ikke, om det er, fordi man har glemt 
dem, eller det er, fordi det trods alt stadig er 
regeringens politik, at elproduktion ved 
hjælp af vedvarende energi skal forblive på 
et hobbyplan, som de tunge drenge ikke be- 
høver at tage alvorligt. 

Jeg synes, vi på alle måder skal sikre, at vi 
ikke sætter ræven til at vogte gæs, og altså 
også sikre, at de svage parter, hvad produkti- 
onen angår, bliver repræsenteret i rådet. 

Dræbye (RV): 
Det radikale venstre mener, at den ajour- 

føring eller modernisering, som lovforslaget 
er et udtryk for, er fornuftig. Jeg skal ikke 
yderligere komme med nogen generelle be- 
mærkninger, men nævne et par forhold ved- 
rørende loven, som vi gerne vil have nærme- 
re belyst i forbindelse med udvalgsarbejdet. 

Vi har ikke nogen bemærkninger umiddel- 
bart til ændringen af de styrende og rådgi- 
vende organer for Demko, som nu bliver er- 
stattet af elrådet. Det forekommer umiddel- 
bart både fornuftigt og fornuftigt begrundet i 
lovforslaget. 

En af de afgørende ændringer i forhold til 
tidligere blev jo allerede foretaget i 1977, da 
den forudgående prøvning af elmateriel blev 
afløst af en pligt til anmeldelse og en efter- 
følgende kontrol. Som bekendt skyldtes dette 
et EF-direktiv. Det radikale venstres ordfører 


